http://lattes.cnpq.br/6237550065657205
mailto:susana.galvaophd@hotmail.com
http://lattes.cnpq.br/6237550065657205

valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 

§4º Apresentação do Produto Comunitário e processo de 
Titulação/Diplomação:     R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 

DA CERTIFICAÇÃO 

Art. 12 Após concluído o plano de estudos do programa pós-doutoral e sendo 
aprovado pelo professor orientador e estando em dia com as obrigações 
financeiras, este será certificado com o título de Doutor/a PhD em  Educação.